Página 1 de 6

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 014/2019

Divulga o gabarito preliminar das
provas objetivas aplicadas no dia
03/02/2019 do Concurso Público Edital
de abertura nº 001/2018.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO
CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA - Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O Gabarito Preliminar das Provas Objetivas do Concurso Público da Prefeitura
Municipal de Guarapuava aberto pelo Edital nº 001/2018, aplicadas no dia 03 de
fevereiro de 2019, conforme segue:

NÍVEL FUNDAMENTAL

Auxiliar Operacional

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D D C A D C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A B B A B C C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C A B C D D C A

Mecânico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D D C A D C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A B B A B C C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A C B B D C D C B

Motorista de Ambulância

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D D C A D C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A B B A B C C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A C D B A C C B

Página 2 de 6

Operador de Escavadeira
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D D C A D C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A B B A B C C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A C C B C D A B B

Operador de Rolo Compactador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B A B C A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C C B B D A D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C C D C A C A D C

Servente de Obras

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B A B C A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C C B B D A D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C D C B B A B C

NÍVEL MÉDIO

Agente de Trânsito

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D D A B A D B D C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B B C A D B D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A C A D B D C A

Agente Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B A C A D B D C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B A C D A B C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A D B B C A C C A

Página 3 de 6

Atendente ao Educando
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B A C A D B D C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B A C D A B C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D B A C A D A D B

Oficial Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B A C A D B D C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B A C D B C C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B C B D D C A D C

Técnico em Segurança do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B A C A D A B A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C B A A D A A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A A C A C A D A A

NÍVEL SUPERIOR

Analista de Sistemas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A A A C C B A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C C A C B A A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C C B C C C A D

Biomédico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B A B C A B B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C A C C B C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D D A A A B D D B

Página 4 de 6

Cirurgião Dentista
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A A A C C B A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C C C C B D A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D B C D A C C D B

Cirurgião Dentista – Periodontia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B A B C A B B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C D D A A A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C D A C A C B A B

Contador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A A A C C B A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C C B A B D D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

 B B A C A C D B D C

Enfermeiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B A B C A B B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C B D B D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C B A D D B A C

Engenheiro Civil

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A A A C C B A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C C C D B C A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D B C D B C A D

Página 5 de 6

Engenheiro Químico
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B A B C A B B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C D C B A B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B A C B D A D B

Fiscal Tributário

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B A B C A B B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C B C A A C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A C A C B D A D

Fisioterapeuta

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A A A C C B A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C C A D B C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C D C D C B D A C

Pedagogo Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A A A C C B A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C C D A B C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A A D C C C D B D

Professor de Atendimento Educacional Especializado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A A A C C B A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C C A A C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B B D B A D C A D

Página 6 de 6

Professor Educação Física
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B A B C A B B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C A D B C C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D D A C B B C A D

Psicólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B A B C A B B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C D B C A B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A C B A A C D C

Veterinário

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B A B C A B B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C D C B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B B D A D C D

2. Abre-se prazo para recurso quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas nos

dias 05/02 e 06/02/2019.

Guarapuava, 04 fevereiro de 2019.

LARISSA MARIA BRZEZINSKI
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO